[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	  23
	»
	апреля
	2025 г.
	г.

	№
	100

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Малый Атлым №144 от 27.09.2021 «Об утверждении
положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории сельского поселения Малый Атлым»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Малый Атлым Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым РЕШИЛ:
1.Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым №144 от 27.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения

1.1 В подпункте 1 пункта 71 после слов "предписание об устранении выявленных нарушений" дополнить словами "обязательных требований", слова "и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям" исключить;

1.2 Абзац 3 пункта 61 признать утратившим силу;

1.3 Пункт 21 дополнить словами «, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований»;

1.4 В пункте 35 слова «При этом» заменить словами «Если иное не установлено настоящим Федеральным законом,» ;

1.5 Абзац 3 пункта 58 изложить в следующей редакции:
«7. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих дней. На период с момента направления контрольным (надзорным) органом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в контрольный (надзорный) орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации контрольного (надзорного) органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в контрольный (надзорный) орган исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается.»;

       2.    Решение вступает в силу после официального опубликования.
       3. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

       4.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
ИО главы сельского поселения Малый Атлым                                                  Винарь А.Е.
PAGE